RELATORIO DOS

MICRO EMPREENDEDORES

Prestacdo de contas e apresentacdo do
status das familias micro empreendedoras:

1. Penélope 5. Anderson
2. Camila 6. Beatriz
3. Vanda 7. Marcia
4, Cicero 8. Ubirajara
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Este relatorio tem o objetivo de prestar contas referente as doacdes
recebidas de apoiadores, inclusive e principalmente a doacdo
recebida da empresa Banco BTG Pactual em 19/08/2020. Todos os
comprovantes estao apresentados a partir da pagina 15 inclusive o
extrato bancario de agosto, setembro, outubro.

O relatério também tem o objetivo de apresentar o status e os
primeiros resultados, uma vez que ja fizemos as doac¢des para as 8
familias micro empreendedoras.
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RESULTADOS JA OBSERVADOS:

1. Ja obtivemos um resultado muito legal! A Penélope saiu de uma situacao de desespero
e sem renda para ser uma micro empreendedora super acelerada e com 6timos
resultados; em 3 semanas ela vendeu 460 doces e salgados, totalizando mais de R$2.000
de vendas para 4 clientes diferentes. A transformacao de vida da Penélope foi enorme!

2. Outro resultado vem de nosso questionario respondido de forma andénima pelas 9
micro empreendedoras (incluindo a Nathaly/Gisele que ajudamos em fevereiro). Este
questionario ja nos trouxe resultados surpreendentes. Na pergunta “Na sua vida
profissional, o Instituto Dom fez ou fara diferen¢a”conseguimos uma nota final de 9,16
conforme vemos abaixo. (“Neutro/N&o sei” vale nota 5 e “Sim, Muito” vale nota 10).
Todas as respostas do questionario estdo na pagina 11.

NA SUA VIDA PROFISSIONAL, O INSTITUTO DOM FEZ QU FARA DIFERENGA?

10 respostas

® Sim, Muito
@ Sim, Bastante
Sim, Um Pouco
@ Neutro/Nao Sei
@ Néio, Pouco
@ Nio, Quase Nada
@ Nao. Absolutamente Nada

3. Anderson e Vanda ja iniciaram seus cursos profissionalizantes e estdo gostando muito.
A reac¢do da Vanda no WhatsApp foi “Nossa o curso sem palavras maravilhoso!”

4. Resultados como mudanca radicais de atitude, de esperanca e de motivacdo também

foram observados em diversos micro empreendedores. Principalmente em pessoas que
estavam quase em situacdo de desespero como Penélope, Cicero, Anderson.

OUTRAS OBSERVACOES:

1. A doacgdo média por familia micro empreendedora foi de R$ 2.299 '

2. Todas as compras que haviamos planejado fazer, foram feitas. Com excecdo de uma
doacdo de eletrodomésticos para a Beatriz, de aproximadamente R$3.500. Aguardamos
o término da reforma na sua casa para fazer esta compra.

3. O Instituto Dom fez todas as compras, em um total de mais de 33 compras distintas.
Apenas 3 TEDs foram feitas diretamente para as familias.

4. Conseguimos atender as necessidades das 8 familias, como planejado. Apds fazer a
doacdo que falta, ainda teremos aproximadamente R$ 4.000 em caixa.

1 J4 considerando a doacdo que falta ser feita de RS 3.500
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LOCAL DE MORADIA: Belford Roxo, RJ MICRONEGOCIO: Desempregada, hoje Salgadeira

IDADE APROXIMADA: 32 RENDA ANTES DA DOAGAO: R$ 350 / més

PENELOPE

HISTORIA (ANTES DA DOACAOQ): Penélope é mie solteira de um bebé e uma filha pequena e ela vive da pensdo do ex-marido, de R$ 350.
Seu aluguel estd atrasado em sete meses e seus pais ndo podem mais ajuda-la. Ela ja trabalhou como caixa e em empregos similares mas
agora ndo consegue emprego. Desde o primeiro contato, ela demonstrou interesse em iniciar um micro negocio préprio cozinhando
salgados e vendendo pelo bairro, mas dizia que ndo tinha dinheiro para fazer isso e que seu fogdo apresentava problemas. Ao longo das
conversas, ajudamos ela a fazer um mini planejamento de como seria este negécio como salgadeira. Planejamos os produtos, volumes de
producdo, onde vender, preco de venda, itens de matéria prima, e mais. Penélope pediu ao Instituto Dom ajuda para iniciar este micro
negocio e especificamente pediu ajuda para comprar matéria prima, utensilios e embalagens e um fogdo.

DOAGOES QUE FIZEMOS *: PORQUE FIZEMOS A DOAGAO: Percebemos a

situagdo muito critica da Penélope. Ela demonstrou

item valor forma data garra, brilho nos olhos, confianca e vontade de

matéria prima (alimentos) para iniciar R$ 429,58 TED 06/10 crescer como micro empreendedora. Sem nossa

fogao usado de 5 bocas R$ 500,00 TED 07/10 ajuda ela continuaria na situacdo desesperadora de

utensilios e embalagens diversas R$ 44,47 débito  08/10 sobrevivéncia. Ela demonstrou conhecimento na
utensilios e embalagens diversas R$ 218,44  débito 08/10 4rea de salgadeira, o que também foi positivo.

utensilios e embalagens diversas R$ 41,69 débito  08/10

TOTAL DOADO: R$ 1.234,18

* Comprovantes em anexo

PRINCIPAL DATA DA DOAGAO: 06/10/2020
PESSOAS IMPACTADAS: 3

OBSERVAGOES: RESULTADOS JA OBSERVADOS:
Ficou claro para Penélope que nossa intencdo era ajudar  Ela ja teve mais de R$ 2.000 em vendas! Ela ja tem varios clientes e ja produziu
com a 12 compra da matéria prima e que apés elavender  mais de 400 salgados. Penélope demonstrou muita gratidédo logo quando
toda a primeira producdo, ela mesma poderia seguir  iniciamos nossa ajuda. A mudanca visual em sua fisionomia passou de uma
comprando a matéria prima e assim dar sequéncia. pessoa cansada, sem esperanca para uma pessoa otimista, alegre e
esperancosa. Até na foto de seu perfil no WhatsApp isso foi visivel. No video
Fizemos também uma logomarca para ela e ela criou  ela reconhece que nossa doagdo esta permitindo-a “mudar de vida” e que
conta no Instagram e Facebook para comecar a divulgar. permitiu realizar seu sonho de “ter um negécio préprio dela”.

RESULTADOS 6 MESES DEPOIS DA DOAGAO:

VIDEO DE AGRADECIMENTO: Nos préximos meses esperamos ter resultados concretos do avanco e
https://youtu.be/2cCGezI8GQA evolugdo da Penélope e seu novo micro negoécio.

PAGINA NO WEBSITE:
http://www.oinstitutodom.org/penelope
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Instituto

LOCAL DE MORADIA:  Aracaju, Sergipe MICRONEGOCIO: Marceneira sustentavel

IDADE APROXIMADA: 35 RENDA ANTES DA DOAGAO: R$ 800 / més

CAMILA

HISTORIA (ANTES DA DOAGAO): Camila é uma marceneira sustentavel ha varios anos e ela é conhecida de nossa fundadora Irma Mabel, em
Aracaju. Camila recicla pallets de madeira e faz pequenos méveis e objetos com esta madeira. Ela trabalha de seu proprio local, que é
precario e pequeno. Camila ndo tem empresa e nem MEI, portanto é totalmente informal. Durante a entrevista virtual com ela, ficou claro
sua timidez e humildade. O sonho dela era ter uma serra de mesa pois hoje ela precisa terceirizar servigos de corte mais complicados ou
pedir favor para amigos cortarem. Camila também precisava de uma furadeira o que demonstra a escassez dos recursos de trabalho dela.
Ela ndo tem filhos e mora com uma amiga.

DOACOES QUE FIZEMOS *: PORQUE FIZEMOS A DOAGAO: Fizemos a doacdo

porque ficou claro que poderiamos ajuda-la a

item valor forma  data avangar, crescer seu negdécio e realizar um sonho.

serra de mesa 110v R$ 2.309,00 boleto  20/08 Ela demonstrou garra, brilho e muita vontade de

serra de mesa 110v (valor adicional) R$ 10,00 boleto  08/09 receber esta doagdo.

luvas anti-corte R$ 60,80 boleto  20/08
furadeira de impacto R$ 203,11 boleto  20/08
propaganda impressa (rateio) R$ 70,00 TED 25/08
correio p/ entrega propaganda impressa R$ 40,60 débito  14/09

TOTAL DOADO: R$ 2.693,51
* Comprovantes em anexo

PRINCIPAL DATA DA DOAGAO: 20/09
PESSOAS IMPACTADAS: 2

OBSERVACOES: Ao longo das conversas com a Camila, RESULTADOS JA OBSERVADOS:
pensamos que poderiamos também ajuda-la a formalizar
seu trabalho tirando um registro de MEI para ela. Camila ja comegou a trabalhar com a nova serra.

Também doamos para ela um design grafico e doamos
propaganda impressa para ajuda-la na divulgacao.
RESULTADOS 6 MESES DEPOIS DA DOACAOQ:

Nos préximos meses esperamos ter resultados concretos do avango e

VIDEO DE AGRADECIMENTO evolugdo da Camila e seu micro negécio.
https://youtu.be/fgONs1rM-6M

PAGINA NO WEBSITE:
http://www.oinstitutodom.org/camila
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Instituto

LOCAL DE MORADIA: Benfica, RJ MICRONEGOCIO: Manicure

IDADE APROXIMADA: 49 RENDA ANTES DA DOAGAO: R$ 1.000 / més

VANDA

HISTORIA (ANTES DA DOACAO): Vanda é uma manicure ha 22 anos e ela nos contatou dizendo que a pandemia estava diminuindo o niimero
de clientes e portanto ela sentia a necessidade de fazer novos cursos para poder oferecer novos servicos. Ela é divorciada, tem 3 filhos
adolescentes e todos moram numa casa alugada em Benfica. No passado recente, em momentos mais dificeis, ela chegou a morar num
abrigo da prefeitura com os filhos. Vanda esta concluindo o 2° grau online e acredita que estudos e cursos sdo muito importantes para
qualquer pessoa. Além da renda como manicure, ela também vende roupas e objetos num bazar que ela monta na porta de sua casa. Ela
nos pediu a doagdo de um curso de massoterapia, uma maquina de retirar esmalte e propaganda impressa.

DOAGOES QUE FIZEMOS *: PORQUE FIZEMOS A DOAGAO: Ficou claro que
poderiamos ajudar a Vanda a aumentar a

item valor forma data produtividade de seus atendimentos doando a

méaquina motor de unhas esmalte R$ 331,55 boleto  20/08 maquina de retirar esmalte. E com nossa ajuda

propaganda impressa (rateio) R$ 70,00 TED 25/08 pagando um novo curso, ela também poderia

curso de massoterapia R$ 540,00 TED 25/08 oferecer novos servi¢os para suas clientes. Ela

frete propaganda impressa (rateio) R$32,50 TED 02/09 mostrou ser guerreira e alguém que acredita na

educacdo e cursos para crescer.
TOTAL DOADO: R$ 974,05

* Comprovantes em anexo

PRINCIPAL DATA DA DOAGAOQ: 02/09
PESSOAS IMPACTADAS: 4

OBSERVAQOES: nenhuma RESULTADOSJA OBSERVADOS: A Vanda ja iniciou o curso profissionalizante
de massoterapia.

RESULTADOS 6 MESES DEPOIS DA DOAGAOQ:

Nos préximos meses esperamos ter resultados concretos do avanco e

VIDEO DE AGRADECIMENTO: evolucdo da Vanda e seu micro negoécio, inclusive depois que ela terminar o

https://youtu.be/d19vCx6-cl0 curso.

PAGINA NO WEBSITE:
http://www.oinstitutodom.org/vanda
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LOCAL DE MORADIA: Camorim, RJ

IDADE APROXIMADA: 56

Instituto

MICRONEGOCIO: Desempregado, motorista

: RENDA ANTES DA DOAGAO: sem renda
CICERO

HISTORIA (ANTES DA DOAGAQ): Como a Penélope, o Cicero também esta desempregado e ndo tem seu préprio micro negécio. Inicialmente,
ele afirmou que trabalhava como motorista de aplicativo antes da pandemia, com carro de um amigo, mas que sobrava pouco dinheiro ao
final do més. Antes disso ele trabalhava como motorista de caminhdo para uma empresa. Sua carteira de motorista expirou em fevereiro
(antes da pandemia) e por isso ele pediu ajuda ao Instituto Dom para renovar sua carteira Detran R, pediu um par de 6culos novos e um

exame de vista.

DOACOES QUE FIZEMOS *:

PORQUE FIZEMOS A DOACAQ: Fizemos a doacdo
pois parecia uma histéria simples de resolver.

item valor forma data Como Cicero é uma pessoa experiente e sabe se
DUDA p/ renovar CNH caminhdo R R$ 150,34 boleto  20/08 expressar e se comunicar bem, também acabamos
6culos R$ 300,00 TED 25/08 seguindo com a ajuda. Ao final acabou se tornando
transferéncia de titulo CNH MG R$ 89,08 boleto  02/10 um caso bem complicado de ajudarmos e de
renovacdo de titulo CNH MG R$ 89,08 boleto  22/10 resolvermos. Mas ao final, parece que tudo esta
exame toxicolégico em MG R$ 185,00 boleto  23/10 dando certo para o Cicero...!
exame de vista e psicotécnico MG R$ 358,00 TED 26/10
estadia hostel 3 dias em MG R$ 120,00 TED 27/10

TOTAL DOADO: R$ 1.291,50

* Comprovantes em anexo PRINCIPAL DATA DA DOACAO:  25/10

OBSERVAGOES: Fizemos o pagamento do DUDA para iniciar a
renovacdo da carteira no Rio mas agendamentos no Detran
estavam dificeis e se tornaram impossiveis nos meses de ago, set,
out. Para resolver a situagdo do Cicero, optamos por renovar a
carteira dele em MG, onde agendamentos estdo ocorrendo.
Deslocamos ele até Belo Horizonte onde ele ficou alguns dias com
amigos.

Achamos que o Instituto Dom ndo devera mais ajudar familias com
casos similares ao do Cicero; ou seja que ndo tem ja um micro
negoécio ou que ndo tem a inten¢do clara e firme de iniciar um
micro negécio. Ao final, pode ser que consigamos ajudar bastante
o Cicero ja que ele estd com algumas ofertas de trabalho como

ViDEO DE AGRADECIMENTO:
https://youtu.be/jl69uHaflzc

PAGINA NO WEBSITE:
http://www.oinstitutodom.org/cicero
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PESSOAS IMPACTADAS: 1

RESULTADOS JA OBSERVADOS: Enquanto ele renova a carteira de motorista
no Detran MG, ele estd recebendo algumas ofertas de trabalho como
motorista de caminhdo. Pode ser que esta histéria tenha um final bastante
positivo, caso ele realmente consiga um trabalho fixo. A mudanca de atitude,
esperanca e a nova alegria no semblante do Cicero é visivel e enorme!

RESULTADOS 6 MESES DEPOIS DA DOAGCAO:

Segundo informado no dia 26/10 pelo Cicero, ele esta com ofertas de emprego
como motorista de caminhdo, em Minas Gerais!
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Instituto

LOCAL DE MORADIA: Benfica, R) MICRONEGOCIO: Cabeleireiro, area da beleza

IDADE APROXIMADA: 40 RENDA ANTES DA DOAGAO: R$ 750/ més

ANDERSON

HISTORIA (ANTES DA DOAGCAQ): Anderson nos contatou com semblante de desespero. Afirmou que mora de aluguel, que seu espaco de
trabalho (saldo de beleza) é alugado e que a maioria dos itens do seu saldo ndo sdo seus mas sim emprestados. Vindo de familia bem
humilde da Bahia, ele se formou mas desde 2011 ndo tem emprego fixo. Desde entdo ele atua na area da beleza em seu micro negécio.
Anderson afirmou nas primeiras conversas que ele “é guerreiro, que ndo desiste, mas que lhe falta oportunidades”. Ele disse que ama seu
trabalho, sua profissdo e quer aprender e crescer nesta area. Ele pediu ao Instituto Dom um pequeno “make-over” no saldo para oferecer
mais conforto aos clientes, pediu cursos profissionalizantes, pediu maquinas, mobilidrio e mais. O Anderson, como a Vanda, também
acredita muito na importancia de cursos e educagdo para poder crescer.

DOAGCOES QUE FIZEMOS *: PORQUE FIZEMOS A DOAGAO: Fizemos a doacdo
porque o Anderson mostrou garra e vontade de
item valor forma data crescer e melhorar no seu negécio ao mesmo
papel de parede com instala¢do R$ 550,00 TED 24/08 tempo que demonstrou desesperanca.
maca dobravel para depilagdo R$ 779,00 Boleto 02/09
poltrona manicure + ciranda manicure R$ 450,00 TED 25/08
propaganda impressa (rateio) R$ 70,00 TED 25/08
frete propag. impressa, outros (rateio) R$32,50 TED 02/09
curso de depilagao R$ 560,00 TED 25/08
espelho (comprar do dono o espelho atual) +
material de consumo para seu curso R$ 350,00 TED 19/10

TOTAL DOADO: R$ 2.791,50
PRINCIPAL DATA DA DOAGAO: 24/08

* Comprovantes em anexo

PESSOAS IMPACTADAS: 1

OBSERVACOES: Antes de instalar o papel de parede no  RESULTADOS JAOBSERVADOS: Logo depois de iniciar as doagées, o semblante
seu espaco alugado, nos certificamos com o dono do local  do Anderson ja era outro; mais vibrante, confiante e mais esperancoso. Ele ja
que poderiamos fazer isso. O dono deu Ok e confirmou  iNiciou o curso profissionalizante.

que Anderson era muito trabalhador e honesto. O

Anderson e Vanda se conhecem (ela o indicou ao Instituto

Dom) e até dividem o mesmo saldo alguns dias na

semana. Apesar de trabalhar no ramo de beleza, ele

informa que faz bicos como faxineiro Iimpando casas de RESULTADOS 6 MESES DEPOIS DA DOACAO.
pessoas na zona sul/oeste do Rio. Acreditamos que ele

esperava mais doagdes de nds, que ndo pudemos dar. Nos préximos meses esperamos ter resultados concretos do avango e
VIDEO DE AGRADECIMENTO: evolugdo do Anderson e seu micro negécio, inclusive depois que ele terminar
https://youtu.be/eZcl DaeFav8 @ @I,

PAGINA NO WEBSITE:
http://www.oinstitutodom.org/anderson
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Instituto

LOCAL DE MORADIA: Cidade de Deus, R| MICRONEGOCIO: Salgadeira

IDADE APROXIMADA: 40 RENDA ANTES DA DOAGAO: sem renda

BEATRIZ

HISTORIA (ANTES DA DOAGAO): A Beatriz é méae solteira com filhos ja mais velhos. Ap6s seu filho adolescente ficar 1 ano internado e
tristemente falecer de cancer em maio/2020, ela tenta agora retomar sua vida e sua vida profissional. Ela sempre cozinhou e vendeu
salgados por encomenda, na Cidade de Deus, onde tem uma pequena casinha num terreno de 60m2. Durante o ano que ela passou longe
de casa, o imovel sofreu danos e estd em péssimas condi¢des. Portanto a Bia pediu ajuda para reformar sua cozinha, comprar alguns
eletrodomésticos e matéria prima para reiniciar seu trabalho. A Bia chegou até nés através da Telma, que é voluntdria na Casa Ronald
McDonald (que apoia criangas com cancer). Hoje a Telma também é voluntaria no Instituto Dom.

DOAGOES QUE FIZEMOS *: PORQUE FIZEMOS A DOAGAO: Fizemos a doa¢do

por histéria da Beatriz se encaixar perfeitamente

item valor forma data na linha de atuacdo e porque a histéria da Bia nos

material para reformar cozinha R$ 670,30 débito  24/08 emocionou. O trabalho muito bem feito da Telma,

mado de obra para reformar cozinha R$ 1.150 boleto  25/08 que ajuda a Bia neste projeto, também facilitou que
mao de obra para reformar cozinha R$ 1.150 TED 17/09 o Instituto Dom ajudasse.

TOTAL DOADO: R$ 2.970,30

* Comprovantes em anexo

PRINCIPAL DATA DA DOAGAO: n/a
PESSOAS IMPACTADAS: 1

OBSERVAGOES:  Apesar da casa inteira precisar de  RESULTADOS JA OBSERVADOS:
reformas, inclusive o cdmodo de dormir, o combinado

com a Bia era de somente reformar a cozinha, comprar os

eletrodomésticos e matéria prima.

Como o quarto de dormir e banheiro ainda ndo foram
reformados, a Bia ainda ndo retornou a casa e ainda ndo

recomegou seu trabalho. A Bia e seus outros apoiadores -
ja4 tem planos de como obter novos recursos para  RESULTADOS 6 MESES DEPOIS DA DOACAO:

terminar a obra. L
Nos préximos meses esperamos ter resultados concretos do avango e

VIDEO DE AGRADECIMENTO: evolucdo da Beatriz e seu micro negécio.
Em andamento

PAGINA NO WEBSITE:
http://www.oinstitutodom.org/beatriz

DEPOIS
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LOCAL DE MORADIA: Rio das Pedras, R MICRONEGOCIO: Doceira

IDADE APROXIMADA: 43 RENDA ANTES DA DOAGAO: R$ 900 / més

MARCIA

HISTORIA (ANTES DA DOAGAQ): A Marcia j4 fazia e vendia boles de pote e inclusive fez contato com o Instituto Dom em fevereiro/2020 mas
ndo pudemos ajuda-la na época. Com a pandemia, o micro negécio dela teve que parar. Voltamos a fazer contato com a Marcia em
julho/2020 quando informamos que poderiamos ajuda-la de uma forma mais simples. Marcia ja era conhecida pelos fundadores do Instituto
Dom desde 2015 quando faziamos trabalho social na comunidade de Rio das Pedras e ela dava aulas de catecismo para criancas de |a.
Marcia hoje trabalha alguns dias na semana como faxineira mas tem outros dias e o fim de semana livres para se dedicar ao seu micro
negocio de vender bolos de pote. Seu filho de 18 anos também estava parado durante a pandemia e é ele quem faz as entregas e as vendas,
por todo Rio das Pedras. Marcia nos pediu ajuda para reiniciar seu micro negécio. Ela pediu ajuda para comprar matéria prima, embalagens
e uma bicicleta para seu filho fazer as entregas.

DOAGOES QUE FIZEMOS *: PORQUE FIZEMOS A DOAGAO:
item valor forma data Fizemos a doagdo pois muito facilmente a Marcia
embalagens R$ 216,00 débito  08/10 poderia reiniciar algo que ela ja fazia mas teve que
matéria prima R$ 500,00 TED 13/10 interromper durante a pandemia. J& conheciamos
bicicleta R$ 656,95 boleto  15/10 a Marcia e isso também facilitou nosso contato.

TOTAL DOADO: R$ 1.372,95

* Comprovantes em anexo

PRINCIPAL DATA DA DOACAO: 10/10/2020
PESSOAS IMPACTADAS: 2

OBSERVACOES: A doagdo para a Marcia demorou a  RESULTADOS JA OBSERVADOS:

acontecer por conta de motivos pessoais dela. O

apartamento dela estava em reforma por um erro da  No final de outubro, a Marcia e o filho ja haviam iniciado as vendas e entregas
construtora e a cozinha também e isso a impedia de fazer ~ de doces em pote por Rio das Pedras.

os doces. Mas agora ela ja esta com tudo para reiniciar seu

micro negécio.

Fizemos um pequeno planejamento com a Marcia da -
quantidade inicial de producdo e venda e os itens de | RESULTADOS 6 MESES DEPOIS DA DOACAO:
matéria prima. ’
Nos proximos meses esperamos ter resultados concretos do avango e

VIDEO DE AGRADECIMENTO: evolucdo da Marcia e seu micro negécio.
Em andamento

PAGINA NO WEBSITE:
http://www.oinstitutodom.org/marcia

Marcia Galdino » Joga Pra rolo MUZEMA
B
998276267

Entregamos em todo Rio das Pedras sem taxa
Trabalhamos com revenda
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LOCAL DE MORADIA: Morro Azul, Flamengo, R

MICRONEGOCIO: Alimentacdo / Cultura / Arte

IDADE APROXIMADA: 65 UBIRAJARA  renDA ANTES DA DOACAO: R$ 700 / més

HISTORIA (ANTES DA DOAGAQ): Ubirajara é um lider comunitério no Morro Azul no Flamengo e sempre trabalhou com arte, cultura e meio
ambiente. A crise atrapalhou sua renda e sua vida pessoal. Até a pandemia ele trabalhava para um projeto ligado a Cooperativa Social da
Fundagdo Osvaldo Cruz, em Manguinhos. Agora, na sua casa no Morro Azul, ele quer montar um centro cultural chamado “Meu Alimento”,
onde terd lanches saudaveis mas também muita informacdo e cultura para a comunidade. A loja também tera cursos, palestras, biblioteca
e mais, sempre pelo lado de alimentar as pessoas com informacdo. A loja o ajudara com uma renda mensal mas também ajudara a
comunidade onde ele vive. Ubirajara nos contatou pedindo ajuda para comprar matéria prima um pequeno forno elétrico.

DOAGCOES QUE FIZEMOS *: PORQUE FIZEMOS A DOAGAO: Fizemos a doacdo
porque Ubirajara transmitiu ser uma pessoa que
item valor forma data deseja ajudar outras pessoas além dele mesmo.
matéria prima R$ 900,00 TED 03/09 Isso ndo vem de agora, mas ja ha muitos anos.
forno elétrico R$ 670,38 boleto 25/09

TOTAL DOADO: R$ 1.570,38

* Comprovantes em anexo

PRINCIPAL DATA DA DOAGAQ: 20/09
PESSOAS IMPACTADAS: 1

OBSERVAGOES: A doacdo ao Ubirajara demorou a  RESULTADOS JA OBSERVADOS: Ubirajara iniciou as vendas em sua loja na
acontecer por motivos da parte dele. O planejamento dos  semana de 19/10/2020.
itens e o levantamento preliminar de precos/quantidades
que ele fez demorou a ficar pronto. Depois que passamos
o valor para ele comprar os itens, ele ainda demorou
algumas semanas para ir ao mercado fazer as primeiras
compras. S6 depois disso foi que fizemos a doag¢do do
forno elétrico para ele. O ritmo do Ubirajara é um de atuar
em diversas frentes simultaneamente e lentamente e  RESULTADOS 6 MESES DEPOIS DA DOACAQ:
percebemos isso depois de visita-lo.
Nos proximos meses esperamos ter resultados concretos do avango e
VIDEO DE AGRADECIMENTO: evolucdo do Ubirajara e seu micro negécio.
https://youtu.be/0BvmCNwEgHc

PAGINA NO WEBSITE:
http://www.oinstitutodom.org/ubirajara

@ youtube.com/c/InstitutoDom/

0tuti+ - =
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Respostas ao Questionario

Pergunta 1

NUMA ESCALA DE 0 A 10, QUAL E A PROBABILIDADE DE VOCE RECOMENDAR O INSTITUTO
DOM PARA OUTRA PESSOA QUE PRECISA DE AJUDA ? (SENDO "10" RECOMENDARIA COM
CERTEZA E "0" SENDO NAO RECOMENDARIA DE JEITO NENHUM)

10 respostas

@ 10
@
@3
@7
@®6
®5
[ X
@3

12V

Pergunta 2

O QUE PODERIAMOS FAZER PARA MELHORAR NOSSO TRABALHO SOCIAL?

10 respostas

N3ao precisa mudar muito nao

Na minha opinido esta 6timo
Aparecendo mais voluntarios consegue ajuda mais pessoas

Sempre manter o compromisso de ajudar as pessoas ate o fim comprir o que realmente vcs prometem..
Acho exelente o trabalho de vocés

para mim, o servi¢o de vocés estdo excelentes, ndo tem o que melhorar.

Ja Faz um étimo trabalho

Minha opinido ndo precisa mudar nada esta 6timo

Busca sempre ajudar que realmente precisa ser ajudada.

Observar mais e interagir com os auxiliados.

Pra mim nada, o trabalho é excelente
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Pergunta 3

VOCE ACHA QUE O INSTITUTO DOM FEZ O QUE SE PROPOS A FAZER COM VOCE, NO SEU
CASO?

10 respostas

Sim, Um Pouco @ Sim, Completamente

@ Sim, Bastante

@ Sim, Um Pouco

@ Neutro/N&o Sei

@ Nszo, Pouco

@ Nao, Quase Nada

@ Nao, Absolutamente Nada

80%
Sim , Completamente

Pergunta 4

NOSSOS VALORES INCLUEM “RESPEITO AO PROXIMO, “TRANSPARENCIA”, “SOLIDARIEDADE",
“AMOR AO PROXIMO", “OBJETIVIDADE” . VOCE ACHA QUE ESTAMOS SEGUINDO ESTES VALORES ?

10 respostas

Sim , Bastante @ Sim, Totalmente

@ Sim, Bastante

@ Sim, Um Pouco

@ Neutro/Nzo Sei

@ Nazo, Pouco

@ Nao, Quase Nada

@ Nao, Absolutamente Nada

Sim , Totalmente
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Pergunta 5

O INSTITUTO DOM QUER AJUDAR MICRO E PEQUENOS EMPREENDEDORES A SUPERAREM
DIFICULDADES, AUMENTAREM A RENDA E SEREM MAIS FELIZES. CUMPRIMOS ESTA MISSAO, NO
SEU CASQO?

10 respostas

Sim, Um Pouco

Sim, Bastante @ Sim, Cumpriu Totalmente
@ Sim, Bastante
@ Sim, Um Pouco
@ Neutro/N&o Sei
@ Néo, Pouco

@ Nao, Quase Nada
@ Nazo, Absolutamente Nada

60%
Sim, Cumpriu
Totalmente

Pergunta 6

NA SUA VIDA PROFISSIONAL, O INSTITUTO DOM FEZ OU FARA DIFERENCA?
10 respostas
Sim, Bastante
@® Sim, Muito
Sim, Um Pouco @ Sim, Bastante

@ Sim, Um Pouco
@ Neutro/Nao Sei
@ Nazo, Pouco

@ Nao, Quase Nada
@ Nao, Absolutamente Nada

Sim, Muito
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Pergunta 7

A AJUDA DO INSTITUTO DOM TEVE OU TERA ALGUM IMPACTO POSITIVO NO SEU MICRO
NEGOCIO?

10 respostas

@ Sim, Impacto enorme

@ Sim, Bastante

@ Sim, Um Pouco

@ Neutro/N&o Sei

@ Nao, Pouco

@ Nao, Quase Nada

@ Nao, Absolutamente Nada

Sim, Um

! Pouco

Sim, Impacto Enorme

Sim, Bastante

Pergunta 8

QUANTO O INSTITUTO DOM AJUDOU OU AJUDARA A AUMENTAR A RENDA DA SUA FAMILIA?

10 respostas

Sim, Um Pouco

@ Muito

® Bastante

@ Um Pouco

@ Neutro/Nzo Sei
@ Muito Pouco
@ Quase Nada

Sim, Bastante @ Absolutamente Nada

Sim, Muito

Observacdo: S3do 9 familias micro empreendedoras incluindo a familia Nathaly/Gisele que ajudamos em
fevereiro. Cada pergunta teve 10 respostas porque uma familia respondeu duas vezes por engano.
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Comprovantes

Penélope

06/10/2020 - BAWCD DO BRASIL - 11:18:06 G2332910595651061
s L . 26/10/2020 11:07:17
290902609 fclcle)d st DOC EletrA nico / TED - Consulta favorecido
COMPROVANTE DE TED
[ centa debitada |
Aghtncia 20002
\ Conta 534544 INSTITUTO DOM

CLIENTE: INSTITUTO DiOM ohodo  NAfo

AGEMCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4 -
[ Favorecidos |
Documento 29 Valor R§ 500,00
Finalidade TransferA™ncia intemacional em reais  Tipo 9

NR. DOCUMENTO 108, 601 Data dASbito 0711012020 i o Processado
Banco 3411TAU

DATA DA TRANSFERENCIA 06,/10/2020 Aghtncia 2803 RIOTOPAZIOS Conta + DV 27775

REMETENTE KARL R ¥ JOHNSSON Favorecido CINTHIA CRISTINA OLIVEIRA MOURA. CPFICNPJ 122.187.507-83

FAVORECIDO FEMELOFE DA SILVA SULPIND Transa§AEo cioiuada com Sucesso por. JOG6EHE KARL RV JOFNSSON.

CPF 058,245,567 56 . )
‘SenviAgo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

BANCT 104 CAIXA ECOMOMICA FEDERAL Para deficientes auditivos 0800 729 0088

AGEMCTA 4655 ESTRADA MANCEL CONTA  GR0000095T07
FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA
ORIGEM DO DEBITO (COMTA CORRENTE

Compra do fogdo usado de cliente OLX online

VALOR. 429,58
VALOR TOTAL 426,58
MR, AUTENTICACAG G, AF2, 14D, FBC, B73, 3BA

Compra de matéria prima, conforme entregue pelo

Compra de utensilios e

embalagens diversas Compra de utensilios e

embalagens diversas

Compra de utensilios e
embalagens diversas
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Camila

s 08/098/2020 - BANCO DO BRASIL -  16:20:22
EmissA£o de comprovantes 290802909 poot
EMPRESA
COMPROVANTE DE PACAMENTO DE TITULOS
28/10/2020 - BANCO DO BRASIL -  15:32:42
290902509 0003 CLIENTE: INSTITUTC DOM
ACENCIA: 2008-2 CONTA: 53.454-4
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: INSTITUTO DOM CATXR ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-2 b |
104598502231800010094360972716694683 750000001000

BANCO BRADESCO S.A.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, BENEFICIARIO:
23793380296089224015598006333300783550000230900 MERCADOPAGO. COM REFRESENTACOES LTDA
BENEFICIARIO: NOME FANTASIA:

MERCADOPAGC.COM REPRESENTACCOES LTDA

NOME FANTASIA: MERCADOPAGO . COM REPRESENTACOES LTDA
MERCADODAGO.COM REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 10.573.521/0001-91

CHNPJ: 10.573.521/0001-91

SACADOR AVALISTA:
BENEFICIARIO FINAL:

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 10.573.521/0001-31 CNPJ: 10.573.521/0001-91
DACADOR :
KART, ROBERT VALFRID JOHNSSON PRGRDOR:
CPF: 005.578.957-90 Karl Johnsson
________________________________________________ CPF: 005.578.957-90
NR. DOCUMENTO 82.003
DATA DE VENCIMENTO B T T T |
DATA DO PAGAMENTO 20/08/2020 NR. DOCUMENTO 90.801
WVALOR DO DOCUMENTO 2.309,00 DATA DE VENCIMENTO 11/00/2020
VALOR COBRADD 2.309,00
DATA DO PAGAMENTO 08/09/2020
NE.AUTENTICACAO 3.E47.A0E.23E.D22.4EA VALOR DO DOCUMENTO 10,00
VALOR COBRADO 10,00

central de Atendimento BB

4004 0001 Capltals e regloes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades. NR.AUTENTICACAO D.69E.FC2.773.287.B76
Consultas, informacoes e services transacionais.

SAC BB Central de Atendimento BB
0800 729 0722 4004 0001 Capitais e regices metropolitanas
Informacoss, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos 0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

Ouvidoria

0800 729 5678 sac

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituals agencla, SAC e demals canais de 0800 729 0722

atendimento Informacoss, reclamscoss e cancelamento de
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala produtos = servicos

0800 725 o088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Cuvidoria.

Quvidoria
0800 729 S&78

Reclamacoes nac sclucionadas nos canais

s EmissA£o de comprovantes
EMPRESA
29/10/2020 - BANCO DO BRASIL - 15:37:46
290802900 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO DOM
ACENCIA: 2009-2 CONTA: £3.454-4

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A
033998374428799888913794402010141835400000203 11
BENEFICTARTIO:

MAGAZINE LUIZA S A

NOME FANTASIA:

MAGAZINE LUIZA S A

CHPJ: 47.960.950/0001-21
BENEFICIARIO FINAL:

MACAZINE LUIZA S A

CNPJ: 47.960.950/0001-21
PAGADOR :

KARL ROBERT VALFRID JOHNSSON
CPF: 080.197.947-19

NR. DOCUMENTO £82.001
DATA DE VENCIMENTO 21/08/2020
DATA DO PAGAMENTO 20/08/2020
VALOR DO DOCUMENTO 203,11
VALOR COBRADO 203,11
NR.AUTENTICACAO 3.EAF.ORB.3C8.967.8C9

central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtes e servicos

ouvidoria

0800 729 5678

Raclamacoss nac solucicnadas nos canais
habituals agencia, SAC e demais canais de
atendimento

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoss, reclamacoes,cancelamento de cartao,
ocutros produtos e servicos de ouvidoria.

TransaA§ALo efetuada com sucesso por: JOBG68446 KARL RV JOHNSSON. hazbituais: agencia, SAC = demais canais de TransaASAZo efefuada com sucesso por. JDBG8446 KARL R V JOHNSSON.
Compra serra de mesa, Serra de mesa, Mercado Livre, Compra da furadeira
Mercado Livre acréscimo na re-compra Magazine Luiza

g EmissA£o de comprovantes
[EMPRESA

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO SRASIL
29/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 15.e7.28
2909202909 0001

COMPROVANTE DE TRANSZERENCLA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICR DISEONTVEL
M

L 0 L
2909-2 CONTA: 53.454-4

jalor .
g0 adicional de valor declarado

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : INSTITUTO DOM
BANCO: 260 - Hu Pagamenios 8.A.
ACENCIA: 0001-9

CONTA:  59.655.076-1

SONALDO MARQUES JEAN JACQUES
182.585.457 87

VALOR: R$ 210,00
e b s roa e

Ganho temio) Y DEBITO EM: 25/08/2020

Baixe o APP de Pré-Atend I reios DOCUMENTO: 082501

Tenha s 130S 0 i :

AUTENTICACAO SISEB F.ACA.630.83F.DE7.B29

Transah§AZo efetuada com sucesso por: JD668446 KARL R VV JOHNSSON,

Correios para entrega
propaganda impressa

Pagamento de grafica para propaganda
impressa, rateio por 3
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29/10/2020 - BANCO DO BRASIL -  15:50:14
290802909 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO DOM

ACENCIA: 20008-2 CONTA: £3.454-4

BANCO BRADESCO S.A.

BENEFICIARIO
MERCADOPACO.COM REPRESENTACOES LTDA
NOME FANTASIA:

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 10.573.521/0001-01
BENEFICIARIO FINAL:

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 10.573.521/0001-01

PAGADOR:

KARL ROBERT VALFRID JOHNSSON

CPF: 005.578.957-90

NR. DO

DATA DE VENCIMENTO 22/08/2020
DATA DO PAGAMENTO 20/08 /2020
VALOR DO DOCUMENTQ 331,58
VALOR COBRADD 331,55

NR.AUTENTICACAD 4.F72.41F.54B.B08. TEA

central de Atendimento BB
4004 0001 Capitals e regloes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e Servicos transaciomais

sac BB
0800 729 0722

Informa , reclam: , cancelamento de
produtos e servicos

ouvidoria
0800 720 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC & demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Inf , reclam: ,cancelamento de cartac,
outros produtos e servicos de cuvidoria.

Z

EmissA£o de comprovantes

EmissA£o de comprovantes

2|

EMPRESA SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/10/2020 - AUTCATENDIMENTC - 18.47.38
SEGTNDA VIA 0001
MPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
o » CLIBMTE: INSTITUTO DOM
29/10/2020 AUTOATENDIMENTO 15.50.40 AGRNCIA: 2309-2 CONTA 534584
2909202909 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: INSTITUTO DOM
AGENCIA: 2909-2 CONTA:

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE INSTITUTO DOM

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 4450-4 - RIO-AV MIN.EDGARD ROMERO
CONTA: 13.000.884-1

FAVORECIDO: GRUPO MEGGA - CURSOS INDEPENDENTES
CPF/CNPJ: 24.034.510/0001-48
VALOR: R$

DEBITO EM: 25/08/2020

540,00

DOCUMENTO: 082505

AUTENTICACAO SISBB: 7.DBF.E89.7EC.F11.EF1

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : TNETTTUTG DOM
EENCO: 260 - Nu Pagamenlos S.A.
ACENCIA: 0001-8

CONTA:  59.455.876-3

EAVORECIDO: RONALDO MARQUES JEAN JACQUES
2.585.457 87

DEBLTO EM: 25/08/2020

DOCUMENTD: 082501

AUTENTICACRO SISEB: F.ACA.63D.83F.DE7.B29

TransaA§AE efetuada com sucessa por: JDB6E446 KARL R '/ JORNSSON

Pagamento de grafica para propaganda
impressa, rateio por 3

TransaA§ALo efetuada com sucesso por: JD668446 KARL RV JOHNSSON.

Compra madquina de unha
Mercado Livre

@ youtube.com/c/InstitutoDom/

@ linkedin.com/company/o-instituto-dom/

Pagamento de Curso de Massoterapia

Instituto Dom
CNPJ: 35.857.711/0001-61
www.oinstitutodom.org

g EmissA£o de comprovantes
[EMPRESA
SISBB SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.00
2909202909 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRCNICA DISPONIVEL
CLIENTE: INSTITUTO DOM
AGENCIA: 2909-2 CONTA:

01 CREDITO EM CCNTA

2 : INSTITUTO DOM
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 3213-8 - R.BR.MESQUITA-URJ
CONTA: 10.451-5

53.454-4

FAVORECIDO: ALEX PEREIRA DO NASCIMENTO
CPF/CNBJ: 054.120.867-09

VALOR: R$ 65,00
DEBITC EM: 02/09/2020

DOCUMENTO: 090203

AUTENTICACAC STSBB: E.EE0.6EA.C72.F16.1Ca

TransaA§AEo efetuada com sucesso por: JDB63446 KARL R V JOHNSSON.

Pagamento Motoboy para levar
propaganda impressa, rateio por 2

e facebook.com/oinstitutodom 17

@ instagram.com/oinstitutodom


https://www.facebook.com/oinstitutodom
https://www.instagram.com/oinstitutodom/?hl=pt-br
https://www.youtube.com/c/InstitutoDom/
http://www.oinstitutodom.org/
linkedin.com/company/o-instituto-dom/

Instituto

eeo0cccccccccccccccccosccncooese o Instituto 000000000000000000000000000

Cicero

g EmissA£o de comprovantes
EMPRESA SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
o8/ 02/10/2020 - AUTO- ATENDIMENTO - 15.3B.01
25/08/2020 - PBANCO DO BRASIL -  11:28:12
29/10/2020 - BANWCO DO BRASIL -  16:11:58 2606202909
290902909 0001 280802900 D002
COMPROVANTE DE TED COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: INSTITUTC DOM CLIENTE: INSTITUTO DOM CLIENTE: TWSTITUTO DOM
AGENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4 AGENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4 AGENCIA: 2609-2  CONTA: 53.454-4
EFETUADD POR: KARL RV JOHMSSONW
BANCO BRADESCO S.A.
NR. DOCUMENTO 82.504 | | comoooomoooomemooeoooooeoooooooooooooooo
AT DA S PERENCTA 25/08/2020 23794600139000747963717999999703184850000015034 Convenio SECRET. FAZENDA MG
ggﬁmcm;;g; 5o 270 DE FANEIRG Codigo de Barras  £5640000000-1  SOB90Z13261-3
REMETENTE KARL R V JOHNSSON RAN - ADD ANE:
NOME RANTAS 2. 23112342056-5  05235600988-0
FRVORECIDO NEW VISION 01 OTICA LIDA ERJ - DETRAN Data do pagamento 02/16/2020
CNPT 28.547.824/0001 03 CNPJ: 30.295.513/0001-38 valor Total 99,08
BENEFICIARIO FINAL:
BANCO 237 BANCO BRADESCO S.A. DET i Do RT0 DE CANETRO
AGENCIA 3485 METROMADUREIRA- CONTA 000000118818 CNPJ: 30.295.513/0001-38 DOCUMENTC: 100261
FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA gm%ggaImE ALTENTICACAQ SISBB:
ORIGEM DO DEBITO CONTA CORRENTE CDF: 796.415.337-87 3004, BoR. 931 el FEL
won s meemmne T g Transferéncia da cartea
- : ransjerencia da carteira ae
VALOR TOTAL 300,00 DATA DE VENCIMENTO 30/12/2020
DATA DO PAGEAMENTO 20/08/2020 motorista pra BH
VALOR DO DOCUMENTO 150,34
NR.AUTENTICACAO 2.59D.13F.CBD.B32.53A VALOR COBRADO 150,34
NR.AUTENTICACAD 1.83B.D39.CB4.5F9.F04
Pagamento de 6culos novos central de Atandimento B 2 EmissAfo de comprovantes
4004 0001 Capltals e regloes metropolitanas EMPRESA
0BOO 729 0001 Demais localidades.
Consultas, infeormacoes e servicos transacionais
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
SAC BB 29/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 16.17.19
0BOD 729 0722 2909202909 SEGUNDA VIA oooz
23/10/2020 - EANCO DO BRASIL - 09:45:37 Informacoes, reclamacoes, cancelamento de COMPROVANTE DE DACAMENTO
29pe02509 ooz produtos @ servicos.
. CLIENTE: INSTITUTO DOM
COUPROVANTE DE PAGRMANTO DS TITULOS ouvidoria AGENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4
CLTENTE: INSTITUTO DOM 0800 729 5678 e - -
AGENCIA 29;9:2 CONTA: 53.458-4 Reclamacoes nac soluclonadas nos canais SDS‘:’QHIS SECRET- Fﬁﬂ?‘:o;‘ﬁona B89080213201-3
B B habituails agencia, SAC e demals canais de e e 23112282061 7 348979908883
CATXA BCONOMICH FRDERAL atendimento. Data do pagamento 22/10/2020
Valor Total 89,08
10457135128100020004000021 583507184170000018500 atendimento a peficientes Auditivos ou de Fala Domeras imesns T
EENEFICIARION gauu 729 0088 AUTENTICACAQ STSBB: 3.1C4.6D3.064.7A6.8C7
LABCRATORIO MORALES LTOA nformacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
NOME PANTASIA cutros produtos e servicos de ouvidoria.
LABO0RATORIO MORALES LTOA TransaA§ALo efetuada com sucesso por: JD8E8448 KARL R V JOHNSSON.
CNBEJ: 05.934.885/0001-10
i:j::;:g" “"“; o TransaA§ALo efefuada com sucesso por: JDBE2446 KARL R V JOHNSSON.
. 05336 swnoa0n-10 p - Renovagdo da carteira de
o Pagamento de renovagdo carteira Detran RJ. ¢

Crcmme soSE mEZERRA T STV Buscamos o ressarcimento motorista pra BH

CEF: 796.415.397-87

. oocEm 1oa.00
B 2371072020
DATA DO PAGAMENTCD 23/10/2020
R ——
FRvSp—— g
EmissA£o de comprovantes
e — A.905 558 207 512,290 EMPRESA
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demats localldades. 27/10/2020 - BANCO DO BRASIL - 10:13:10
290902909 SEGUNDA VIA 0001

consultas, informacoes e servicos transacionals.

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

Pagamento exame

toxicolégico MG CLIENTE: INSTITUTO DOM

AGENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4
DATA DA TRANSFERENCIA 27/10/2020
NR. DOCUMENTO 554.383.000.010.770
VALOR TOTAL 120,00
g L #%+%+* TRANSFERIDO PARA:
EmissAfo de comprovantes CLIENTE: FRANCISCO PEREIRA RAMOS
EMPRESA AGENCIA: 4383-4 CONTA: 10.770-0
NR. DOCUMENTO 552.909.000.053.454
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL NR.AUTENTICACAO D.84E.887.96A.364.586
29/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 16.25.03
2909202909 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: INSTITUTQ DOM
AGENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD668446 KARL R V JOHNSSON.

Y ————— Pagamento referente a estadia em MG para dono do hostel
REMETENTE : INSTITUTO DOM
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0582-7 - JACAREPAGUA-URB.RJ HFS-2 - NOTA FISCAL DE SERYICOS ELETRONICA

P—

CONTA:  1.028.007-9 N©:2020/26 oo bewsdd

i il 6243001 5
FAVORECIDO: CICERO JOSE BEZERRA DA SILVA ‘ i, 8 0, St o TS
CPF/CNRJ: 796.415.387-87 e (i Font ot
VALOR: RS 358,00 sy it o A e
DEBITO EM: 26/10/2020 e a1 S 5 0 5500511

Frel FAELAE DEATVAL

DOCUMENTO: 102601
AUTENTICACAC SISBB: F.C5D.0C2.7E1.43E.3B2

R TTITS,

TED para Cicero pagar exame Psicotecnico e
exame de vista em BH. Ainda ndo fez estes

s
exames. Aguarde resultado exame m—— Blw

. s . . . Erefetira e fels Kortronir - Secrefads koncpal de Fazeeda BH
toxicoldgico. Aguardamos as notas fiscais. B B

Nota Fiscal referente a estadia em MG para dono do hostel

@voutube.com/c/lnstitutoDom/ Instituto Dom e facebook.com/oinstitutodom 18
) ) o CNPJ: 35.857.711/0001-61 i o
@ linkedin.com/company/o-instituto-dom/ www.oinstitutodom.org @ instagram.com/oinstitutodom



https://www.facebook.com/oinstitutodom
https://www.instagram.com/oinstitutodom/?hl=pt-br
https://www.youtube.com/c/InstitutoDom/
http://www.oinstitutodom.org/
linkedin.com/company/o-instituto-dom/

Instituto

000000000000 000000000000000000 0 Instituto 000000000000000000000000000

Anderson

g EmissAfo de comprovantes
[EMPRESA
25/08/2020 - BANCO DO BRASIL -  10:34:40
SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/10/2020 - AUTOATEND TMENTO - 15.47.35 290902909 0001
2008202209 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA COMPROVANTE DE TED
COMBROYANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICR DISPONIVEL
CLLENTE: INSTLTUTO DOM CLIENTE: INSTITUTO DOM
RGENCTA: 2009-2 CONTA: 53.454-4
AGENCIA: 2809-2 CONTA: 53.454-4

FINALIDADE: 01 CREDITG EM CONTA _ _
REMETENTE : INSTITUTO DOM
BANCO: 260 - Nu PagamenlLos S.A. NR. DOCUMENTO 82.503

AGENCIA: 0001-9
CONTA: 59.655.878-3 DATA DA TRANSFERENCIA 25/08/2020
FAVORECIDO: RONALDD MAKQUES JEAN UACQUES REMETENTE KARL RV JOHNSSON
b /OB : 182.585.457 87
i 1,00 FPAVORECIDO KEVELIN RAQUEL FIGUEIREDO
DEBITO BM: 25/08/2020 cpr 200.826.727 09
DOCUMENTC: 082501 BANCO 341 ITAU UNIBANCO S.A.

AUTENTICACRD S1588: AR 63D 03F.DRT. 820 AGENCIA 7211 SAO JOAO DE MER CONTA 000000458752
PINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA
Transah§AEo efetuada com sucesso por: JDGBB446 KARL R V JOHNSSON, ORIGEM DO DEBITC CONTA CORRENTE
VALOR 450,00
L 24 VALOR TOTAL 450,00
Pagamento de grafica para
propaganda Impressa, rateio por 3 NR. AUTENTICACAO 4.CCA.F7A.R6R.938.F36

Compra de cadeiras e ciranda de
manicure de fornecedor. Sem nota fiscal

24,/08,/2020 - BANCO DD BRASIL - 16:26:56
290902909 Gooz
COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: INSTITUTO DOM

AGENCIA: 280%9-2 CONTA: 33.454-4
MNR. DOCUMENTS 82,401
DATA DA TRANSFEREMCIA 24/08/2020
REMETENTE KARL RV JOHWSSON
FAVORECIDO JULTAMA ALVES DE MOURA
CPF 027.621.473 01
BANCO 104  CATXA ECOMOMICA FEDERAL

AGENCIA 4147 JARDIM DO MEIER CONTA GEEEO0L36457
FIMALIDADE 001 CREDITO EM CONTA
ORIGEM DO DEBITO CONTA CORRENTE

VALOR 350, 60
VALOR TOTAL 550, 60
MR, AUTENTICACAD A.EBG. FCE. ASE. O7B. CB2

02/09/2020
290902909

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO DOM
AGENCIA: 2905-2 CONTA: 53.454-4

- BARNCO DO BRASIL - 10:27:33
0002

CAIXAR ECCNOMICA FEDERAL

10458502231800010094360509520585783650000077900

BENEFICIARIO:

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA

NOME FANTASIA:

MERCADOPAGO .COM REPRESENTACOES LTDA
CNDJ: 10.573.521/0001-91

EACADOR AVALISTA:

MERCADOPAGO . COM REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 10.573.521/0001-91

PAGADOR :

Karl Robert Valfrid Johnsson
CPF: 005.578.5%57-30

NR. DOCUMENTO 90.202
DATA DE VENCIMENTO 05/08/2020
DATA DO PAGRMENTO 02/09/2020
VALOR DO DOCUMENTO 779,00
VALOR COBRADO 779,00
NR.AUTENTICACRO E.130.F9B.5DE.03B.7E4

Central de Atendimento BE

4004 0001 Capitais e regioes metropclitanas

0800 729 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

Demais localidades

Pagamento e recibo de servigo de instalagdo e material de papel de parede.

Compra de maca dobrdvel, Mercado Livre

CLIENTE: INSTITUTO DOM COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
AGENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4 COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: INSTITUTO DOM

NR. DOCUMENTO 82.506 AGENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4
DATA DA TRANSFERENCIA 25/08/2020 FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : INSTITUTO DOM
REMETENTE KARL R V JOHNSSON CO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
FAVORECIDO GRUPO MEGGA - CURSOS INDE AGENCIA: 3313-8 - R.BR.MESQUITA-URJ
CONTA: 10.451-5
CNPJ 24.034.510/0001 48
BANCO 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. FAVORECIDO: ALEX PEREIRA DO NASCIMENTO
CPF/CNPJ : 054.120.867-09
AGENCIA 4450 RIO-AV MIN.EDGA CONTA 000130008841 VALOR: RS 65,00

FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA DEBITO EM: 02/08/2020

ORIGEM DO DEBITO CONTA CORRENTE DOCUMENTO: 090203

AUTENTICACAO SISBB: E.EE0.6EA.C72.F16.1CA
VALOR 560,00
VALOR TOTAL 560,00

TransaA§ALo efetuada com sucesso por: JDB68446 KARL R V JOHNSSON.,

NR.AUTENTICACAO B.967.996.470.389.E5E
Pagamento Motoboy para levar
Pagamento de Curso de depilagdo propaganda impressa, rateio por 2
@voutube.com/c/lnstitutoDom/ Instituto Dom

CNPJ: 35.857.711/0001-61
www.oinstitutodom.org

@ linkedin.com/company/o-instituto-dom/

25/08/2020 - BANCO DO BRASIL -  13:01:20 ;a EmissA£o de comprovantes s EmissA£o de comprovantes
EMPRESA EMPRESA
290902909 0001
COMPROVANTE DE TED
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.00 29/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 17.02.47
2909202909 SEGUNDA VIA 0001 2909202909 SEGUNDA VIA 0001

AGENCIA: 2909-

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: INSTITUTO DOM

COMPROVANTE DE

2 CONTA: 53.454-4

FINALIDADE: 01
REMETENTE : IN

AGENCIA: 0198-
CONTA: 300.007

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

FAVORECIDO: ANDERSON CELESTINO PIRES

CREDITO EM CONTA
STITUTO DOM

8 - LARGO DO CARIOCA
.034-3

CPF/CNPJ : 055.376.237-06

VALOR: R$ 350,00
DEBITO EM: 19/10/2020

DOCUMENTO: 101901

AUTENTICACAO SISEB: 7.C1E.52B.511.4AE.F72

TransaA§Aco efetuada com sucesso por: JD668446 KARL R V JOHNSSON.

Transferéncia para Anderson para comprar
espelho usado (RS 150) e para comprar

diversos ma
(RS 200)

teriais de consumo para curso

e facebook.com/oinstitutodom 19

@ instagram.com/oinstitutodom



https://www.facebook.com/oinstitutodom
https://www.instagram.com/oinstitutodom/?hl=pt-br
https://www.youtube.com/c/InstitutoDom/
http://www.oinstitutodom.org/
linkedin.com/company/o-instituto-dom/

Instituto

000000000000 000000000000000000 0 Instituto 000000000000000000000000000

Beatriz

25/08/2020 - BANCO DO ERASIL - 13:15:35
280902909 0001

I o hlota
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRD umeﬁcuéumza

SECRETARIA MUMNICIPAL DE FAZENDA Dote & Hora de Emisade COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
24/08/2020 17:10:04
Cidligo de Verificagan

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

aRTRIYN - NOTA CARIOCA - HWMM XL CG CLIENTE: INSTITUTO DOM
PRESTADOR OE SERVICOS ) AGENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4
CPFONPE 34.926.658/0001-40  Inscrigéo Minichal: 1.202.803-2 Inscrigéo Estadual: -—
Nome/Razéo Socal  TELMA RODRIGUES DE SOUZA 09131417710
Naome Fantasia: T&D -Instalagdo, Manutengdo e Reformas. Tel. 21963991229 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
Endereco. RUA PEDRO GUEDES 71, APT 404 - MARACAHNA - CEP: 20271-040
Munizipic RIQ DE JANEIRQ UF:RJ  E-maltedreformas@gmalcom | 7T TTTTTTTToomsooomsmssoosomsomsomossssomosmoos
TOMADOR DE SERVIGOS 03399853012970000070578733501015283550000115000
CFFACNPY 35.857.711/0001-61 Inscrigéo Manicpal. --—- Inscrigéo Estadual. --—
MomeRazdo Socisl: INSTITUTO DOM BENEFICIARIO:
Enderzco; AarEnako I CARVALHO 105, Cas 01 Lot § Pald6083 0dra - RECREIODOS ), 34 ap26.1602 DAGSEGURO INTERNET S A
Muanichio: RIO DE JAHEIRO UF: RJ E-meil: institutodom.bri@gmaleom NOME FANTASIA:

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
PAGEEGURC INTERNET & A

1.Ebertura wio de 140 na perede de seids pars o sowal quintal de fundss.
2 Desinctalagfo de pia srual tmuehrando o contre-pisn = paredes que a sustetan)

3_Rescauracfo de parede. CNPJ: 08.561.701/0001-01
4.Inscalagies hidrdulicas para pia aova.

S.Instalar pia de Zm noval con contra-pisc = subinde paredes de B0m. SACADOR AVALISTA:

6.Trazer instalagio slétrica da sala para cozivha, para D4 tomadas LOA.

7.Trazer instalagio :létrica da sala para cozivha, para (2 tomadas 20A. PAGSEGURO INTERNET S A
8.Inctalar Disjwikorss no guadro da sala pars tenadas da cozizha.

9.Colocsgde de piza (7, ddmd) CNPJ: 08.561.701/0001-01
10.Colocaghs de ravestinenta [7,44m*)

11lGubis pareds g luxSDow dividinds comimha & zala. DAGADOR -

==} RIFERENTE A PAGAMENTO DX 503 DO VALOR TOTAL™"= Institute Dem

Forma de Pagawento: Boleto PagSeguro.
SR CNDJ: 35.857.711/0001-61
***0 Bervigo exeoutado oferece 12 meses de gerartia para as instalagdes realizadas**+

P el e bl Roe i NR. DOCUMENTO 82.507
Telefome: 151 om 21 2333 0011
ALER] - Rua da Alféndega, B Térreo - Cemtro BJ DATA DE VENCIMENTO 26/08/2020
Telefome: 0800 Z& 7080
DATA DO PAGAMENTO 25/08/2020
YALOR DA NOTA = R§ 1.150,00 VALOR DO DOCUMENTO 1.150,00
Senvigo Prezado
" WVALOR COBRADO 1.150,00

07.06.15.- colocagio

Dedugdes (F) Descorto Incona. (R4) | Ease de Caloula () | Miquota (%) [\aior da 155 (i) Crédits pd 1PTU (RS)
0.00 0 o e 000

KR . AUTENTICACAO 6.C5C.ESB.F29.6BD.2A9

OUTRAS INFORMACOES
- Esta WFS-e foi niticia com respaldo naLei n° 5.088 de 15/10/2009 & no Decteto n° 32 250 de 110572010
- FROCON-RY. &, Rio Branco i° 25, 5° andar, Lel 151 W procon.j.gov.kr
- KFS-2 eniticis com observAncia an Resime de Tributagéo Especial canferido pars Mistoempresncedor Incividual (MET

Central de Atendimento BB

IS covich deve sar recalhido por meia s Documento o Amesadag3o oo Sinples Naciaral (0A3] ras : .
- Dacumerto emtids pr WE o EPP optante pelo Simples Nacioral. MA0 gera diretD 3 crédto Tsca de (P 4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
- Esta NFS-0 nfo gora orédia para shatimerto no IPTU 0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

Nota Fiscal e comprovante Pagamento de 50% (sinal) da mdo de obra da reforma da cozinha, T&D

Reformas
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO '”mg'&‘as‘guzs
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data & Hora de Emiss®a
17/09/2020 09:36:08|
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-2 Cedion de arficogn

-NOTA CARIOCA - EZJC-EXI
PRESTADOR DE SERVICOS

CRFICHP.): 34.926.85010001-40  Inscripo Wunicipel: 12026032 Inserigén Estadual: —

A romaRezan ool TELMA RODRIGUES DE SOUZA (131417710
w tome Fartasa: TRD - Instalagio, Manutengita ¢ Reformas. Tel - 21583801229
Endsrego RUA PEDRO GUEDES 71, APT 404 - MARACANA - CEP: 20271040

Wricipio: RIDDEJANEIRD  UF RJ E-mall tedreformas@gmai com

TOMADOR DE SERVICOS
CFFICHPJ: 36.857.7110001 81 Inserigdo Municipel: we- Inscri oo Estadual e

MomaRezdn Sacial INSTITUTO DOM

Enaerego Qﬁgg:ﬁgﬁcmm 105, Cag 01 Lot § Ps45083 Qdr 3 -RECREODOS 1 2y 961261602
huncipio RO DE JANEIRD UF RS E-mall institutodom brigmad com
N DISCRIMINAGAQ DOS SERVIGOS .=

AgAdncia 2909-2 1 ibertuca o de 1_d0a na pacede de saids pare o atual gquintal de fundos. EmissA£o de comprovantes
2. lagao 4 1 &b @ o - -] des ] .

Contacoments. /534544 INSTITUTO DOM 3-pgsioeTaianic ¢ bia 3l (TEDIENS 6 GONTHI 5330 3 Bareds i & SusTenan) EMPRESA
4.Instalagaes Nidrdulicas para pla nova,

& aubindo patedes de BOcn

Data 24/08/2020 Valor R$ 670,30 D E.Trazar instalagdo alétcica da =ala para cozinka, 4 toasdas
7.Trazet instalagio elétrica da sala pata cozinka, pata 02 tonadas ZOA. SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
.Inetslar Dizjuntorss no qusdco da =als paca tenadss ds cozinha. 29/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 17.19.37
Importe referente a Compra com CartA£o, 24/08 10:09 MERCPAGO *ADRM e e i 29809202909 SEGUNDA VIA 0003
el A A & .Cnlocaghn de revestinentn (7, 4dn®).
agAdncia de origem 2909, documento 710.995, lote 99008, lanAgado a 11.5ubic pareds de lasllom dividindo cosinha = sala. COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
em sua conta corrente, na data acima. LERHO DE GARANTIA DE SERYICO: COMPROVANTE DE
i c TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

40 Seruigo executado ofefece 12 meses de gacentia paca ms instalagSes cealizadastss
(Seiscentos e setenta reais e trinta centavos) at CLIENTE: INSTITUTO DCM
nfornagles para o consunidor conforne a lei 5_811 de 01/09/2010 : N . ~
PROCGH RJ - Rua da Ajuda, 05 - Subsolo Centeo - Rlo de Janelro AGENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4
Telefone: 151 ou 21 2133 0011
. < 2 ALER] - Fua da RLLGn02qs, § T8EEso - Centre B FINALIDADE: 01 CREDITQ EM CONTA
Este aviso de lanA§amento nAfo A® vAjlido como comprovanti |Telefone: tsnd 232 Ti6l REMETENTE . INSTITUTO DOM

operaA§A£o e demonstra apenas que houve um lanA§amento em ¢ BANCO: 104 - CATXA ECONOMICA FEDERAL
corrente. AGENCIA: 4064-8 - TELEPORTO

CONTA: 20.817-3
Documento emitido por: KARL R V JOHNSSON em 29/10/2020 17:11:03 VALOR DA NOTA = R$ 1.150,00

ERy— FAVORECIDO: DANIEL ALVES SOUZA

Pedido e comprovante de débito 706,15 - colocagso su atiagea o resstmentos am pareces CPF/CNET:  532.750.027-91
d t . I d b [Dedugtes (RE) De=contn heond. (R§) | Base de Cakun 28] | Alquata [%) \alor da 5 [PF) Crédto p PTU [R5} VALOR: R$ Iy 1.150,00
para compra ao material ade oora, o0 — — L DEBITO EM: 17/08/2020
OUTRAS INFORMAGOES
ADR Materiais - Esta NF&-a foi smitida com respallo na Lei P 5.008 de 151012008 & o Cecrsto P 32,250 ds 10052010 DOCUMENTO: 091701
- PROCCH-RL v, Fio Branon 25, 59 andar, tol 151: weawprosan o ov b AUTENTICACAO SISEB: E.F7A.185.F6C.27E.916

- NFS-2 eimiida conl absenvanta e Regime e TbLEaGas Espetial conlentd para Merempreendaar Indivdual {MEI)
- 155 deido dews sec recohid por mea de Documenta 08 Amscadagss da Simples Hacional (DAS]
- Dacumenio emilidy par ME ou EFF aptarte pak Simeles Nocional. Hio gsra drsilo o crédito fiscd o IR

- Esta NFE-a ndo para crédto para abatimert no (PTU

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD668446 KARL R V JOHNSSON

Nota Fiscal e comprovante Pagamento de 50% (saldo final) da méo de obra da reforma da cozinha,
T&D Reformas
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Instituto
000000000 00000000O0OCGOCOOOONOIOONOGPOIOODO |nstitut0 ...........................DOM

Marcia

13/10/2020 - BAMCO DO BRASIL - 07:17:51
290902909 aeeL
COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: INSTITUTO DOM

AGENCIA: 2609-2 CONTA: 53.454-4

NR. DOCUMENTO 101,361

DATA DA TRANSFERENCIA 13/10/2020

REMETENTE KARL RV JOHNSSON

FAVORECIDO MARCIA DE ALMEIDA GALDING

CPF 081.615.707 36

BANCO 104 CAINA ECOMOMICA FEDERAL

AGENCIA 4063 FREGUESIA CONTA  GOCE0CC41169 ’ e

FINALIDADE  GO01 CREDITO EM CONTA
ORIGEM DO DEBITO COMTA CORRENTE

Compra de embalagens e colheres de pldstico

VALOR. 500, 00
WALOR TOTAL 500, 00
‘4' EmissA£o de comprovantes
MR, AUTENTICACAD 9,804, ABA. C35, CAF.F34
29/10/2020 - EANCO DO BERASIL - 17:46:40
Transferéncia para Marcia fazer compra de Fapanzan oo
. . . . . COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
matéria prima. Alguns dos cupons fiscais abaixo.
CLIENTE: INSTITUTO DOM
ACENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4
BANCO BRADESCO S.A.
23782372216001009567136000179501 98410000006 5595
BENEFICIARIO:
CARREFOUR COM E IND LTDA
NOME FANTASIA:
CARREFOUR COM E IND LTDA
CNPJ: 45.543.915/0001-81
BENEFICIARIO FINAL:
CARREFOUR COM E IND LTDA
CNPJ: 45.543.915/0001-81
PAGADOR :
KARL ROBERT JCHNSSON
CPF: 005.578.957-90
we. socewro 101,501
DATA DE VENCIMENTO 16/10/2020
DATA DO PAGAMENTO 15/10/2020
VALOR DO DOCUMENTO 656,95
VALOR COBRADO 656,95
NR.AUTENTICACAO 0.5B5.552.D33.D45.ACB
Central de Atendimento BB
4004 0001 capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC EB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
ocutros produtcs e servicos de Ouvidoria.
TransaASA£o efetuada com sucesso por: JDBG8446 KARL R V JOHNSSON.
Compra de bicicleta do Carrefour online
@voutube.com/c/lnstitutoDom/ Instituto Dom e facebook.com/oinstitutodom 21
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linkedin.com/company/o-instituto-dom/ R @ instagram.com/oinstitutodom
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Ubirajara

3

EmissAfo de comprovantes

Instituto
DOM

Instituto

NR.AUTENTICACRO 0.BOE.E08.300.604.2FC

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Cconsultas, informacoes e servicos transacionais

SaC B3

0800 728 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demals canais de
atendimento

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtes e servicos de Ouvidoria.

LOJAS BASTOS
071 2471-6481 / 021 3371-0862

g NOSS0 CLIENTE, NOSSO PATRIMONID
EmissAfo de comprovantes
29/10/2020 - BANCO DO BRASIL -  17:57:47 EMPRESA
290902909 0001 AR R e s Pedidoker
Atendente + ANA HIRIA
0r Pedida: 100044393
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS e
03/09/2020 - BANCO DO BRASIL - 16:56:22 070 UN PRODUTO V.UNTT. V.I0T
CLIENTE: INSTITUTO DOM 290902909 SEGUNDA VIA 0002 n— o
: - : - 3 UN PRATO PAPELAD PINGO N. 2 15,0 TH. C 100
AGENCIA: 2909-2 CONTA: 53.454-4 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA o
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 1.9 =77
BANCO DO BRASIL / 3 UN SACO PARA HOT D0G PEQUEND 10X 10CH C/
-- 100
00190000090286666100883621106174483920000067038 CLIENTE: INSTITUTO DOM 050 =135
BENEFICIARIO: AGENCIA: 2909-2 53.454-4 3 UN FORMINHA DE PAPEL N T - BRANCA
B2W - COMPANHIA DIGITAL 2,00 = 6,00
NOME FANTASIA: D UN GUSOANRD ESTOAD 18 £ 13 LE
SEOPTINE. oM DATA DA TRANSFERENCIA 03/09/2020 00 =500
CHPZ: 00.775.574/0001-56 NR. DOCUMENTO 610.087.000.048.264 = 5
PAGADOR: VALOR TOTAL 900,00 [ESCONTO RS: 0,00
KARL ROBERT VALFRID JOHNSSON *%%+%%* TRANSFERIDO DARA: TOTAL Ré: 48,20
CPE: 005.578.957-90 CLIENTE: UBIRAJARA 4
ey P AGENCIA: 0087-6 CONTA : 49.264-7 S i s
NOSSO NUMERO 28665610083621108 NR. DOCUMENTO 612.909.000.053.454 DIMELO: 8 41.20 )
CONVENTO 02866661 === == CLIENTE: 000000 — CLIENTE BALCAD
DATA DE VENCIMENTO 28/09/2020 NR . AUTENTICACAO 5.580.902.218.DFE. 898 ElpeRs00: AV ST, 1001
DATA DO PAGRMENTO 25/09/2020 :
VALOR DO DOCUMENTO ! ﬁéo 38 BATRD: DORLAD ETO
' CIDADE: RID DE JANEIRD, RJ, 21530-000
VALOR COBRADO 670,38 TELEFONE: -

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD668446 KARL R V JOHNSSON.

sevavever hguarde o Cupon Fistal sevseesss

abaixo

TransaA§ALo efefuada com sucesso por. JDG68446 KARL RV JOHNSSON.

Comora de forno elétrico da B2W

Neto
pizzas

em Jacarezinho

98155—2308
[ oesmads — Trowmm] o
P e i

CAL [ LR | N 1

A
#
! 7 U
. TRENEAD ATAC j’\
\ Cu2d: 21.978,511\8801-53
BOX 81 OIST DE PROD ALIM LTOA
AV BRASTL PAV 81, 19801, TRAJA, RIO DE
JANETRO-RD
Documento auxiliar da Nota fiscal de Consumidor
oA
: 25,49
| 11,29
i 20,78
12,49
14,39
o 13,59
DU RTO MR 1,3KG
69
03 A 1,3
# 6,49
PORTUEKSE ALHD 1,0
i 1,80
PORTUENSE SHOVU 1,81
1,89
0 SOUR O umm
2,9
12 1131 7 SO (5710 LoBef
wh X 1,10 1,10
13 3156 (20 Papr 25 gl
SN X 1,69
14 2276 AT PALIA CLTCK FINA 146
LW X 14,59
15 4102 83 W carous 6
180 X 2,18 21,9
16 2651 CATCHID MARETA D09
W
ot pela Chinve e Acessom,

@ youtube.com/c/InstitutoDom/

DROGARIAS MAX |
DROGARIA PRRANA LTDA |
CHPJ:15.147.973/0001-25  1E:19609200 FL:0B CX:01
RUA MARQUES DO PARNNR, 128 FLAMENGO, RIO DE JRARIRO BT
Docunento Rwdlliar da Nota Fiscal
de Consumidor Rletronica
FPC-¢ nao permite aproveitamento de credito 104

# |Codigo | Desc | Qb | N | V.Unit | ¥.Desc | Total 1
01 7896175395112 LUVA PROCKDLRN 1011 17.50 (0.00)  17.50 ‘
Qtde. total de itens i
Valor Total R§ 17.50
Valor a Pagar RS 1750 |
Dinheire R§ 17.50
WDC: 0801736219
Operador: 5227 - LARISSA CRISTINA DA MATTA SANTOS
Vendedor: 001% - J0SIAS ALVES GRBRIZL
PROCCR- Av.Rio Eranco,25 83~ dnd 45 6,7
ALERJ- B 1 de Harco s/n-R3- (21) 25861418
Check Consys 4.16.0
PROCOR-TTL. 1512 ATVOA 05 §/50L0 CODECON
HIANO DO CF 32 EMBALAGENS LTDA - 1
(JNK CNPJ: 06.071.46 4000149
DOCUMENTC AAILIAR OANOTA FISCA DE CONSUMDES . ok
i
1,0000 wn X 8,0000 = 5.00
Tevaserosiay fois y
1 i 29,9000 = 29.90
(s aeaTII00N2 ELELN ¥ :
1,0000 v x 8.9000 = 8,50
TIOBUBAIONSE SACL BAKILSER FELUEND 10,6 % 1
1.0000 un  x 5,5000 = 5.50
BIBIST045028 s bl CHOHILY QUENTE '
1,0000 um  x 10,9000 = 10,90
QID TOTAL DE ITENS 5
VALOR TOTAL RS 63,20
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Cartia de Debita 63,20
VALOR TROCO 0,00
Numerc: 000012081 Serie: 5 Eriissho 24/09/2020
3120 D306 07438400 0149 5500 4070 0120 110 0012 5988

Instituto Dom
CNPJ: 35.857.711/0001-61

@ linkedin.com/company/o-instituto-dom/

www.oinstitutodom.org

Transferéncia para Ubirajara fazer diversas
compras de matéria prima. Cupons fiscais

-

1 TREMBAO ATACADAO
*, CNPJ: 23.978.911\0001-93

BOX 81 DIST DE PROD ALIM LTDA

AV BRASTL PAV 81, 19881, TRAJA, RIO DF
JANETRO-R]
(unento auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletrénica
1782 BFB nllARI\(A"‘D NAT cp 24X285V1I {
X X 15,79 7 15,79 &
1607 FRTGONOSSA SALSTCHA LONGA 2KG |
g X 7,69 / 61,52
148 PAC RAVIS HOT DOG 28UN
IN X 7,29 4 29,16
1847 AZFITE COMP FIG FGZ VDS@@ML
IN X 8,19 /’ 16,38
333 PA SORV ESTILO 18@UN
N X 1,19 g 1,19 |
743 CALDC CARNE QUALTMAX <G
IN X 6,49 6,49
918 CP 050ML COPAZA180UN
N X 1,89 1,89
818 CP BSOML COPAZA188UN
N X 1,89 1,89
47 CANELA PO HIPPO 20G ~
-
9
........................... 139,98
VELOR PAGGRS.
150,00
10,02
Consulte pela Chave de Acesso em

CASA E VIDEO RIO DE JANEIRO SA
CNPJ - 11.114.284/0154- 38

RUA NARQUES DE ABRANTES, 1
FLANENGO - RJ

DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRGHICA
ﬂgséﬂﬂlﬂdﬂ;ﬁ‘ UN'| UL UNRs | (WLTR RS)= | WL ITEN RS

0000164941 FRATO YOR P/BOLO TP

3,98 (14,49 %9
oL

AL RS o
EBIT0 R

Consul e pela Chave de Aces:
2 4 fazenda.rj,gov. brlcnnsultanLe/DRtude
2'0“%\{/“22 8401 5438 6500 1000 0030 1110 0007 4843

UNIDOR CPF: 443.148.337-34 UBIRAJARA RODRIGUES DA SILVA

Data/Hora: 10/10/2020 12:07:%
Caina: 06Loje: 001

CIR BRASILEIRA DE DISTRIBUICAD
PA - NARQUES

RUR NARQUES DE WMIES 165
BOTAFOGO, RID - R
L”J- 47.508. llllllﬂ -00

DOCUNENTO AUXILIAR DA WOTA F
# 1 COD [ DESC | QTD | UN | UL UN RS | (ULTF RS)* | VL ITEW Re

01 0000000116048 M 1CR0 ENB UN 1 UN X 3,19 3,19
873 WEMDM;!BWZ PATINHO BOV ATEND 6.9
) 2
003 0000000287760 CEBOLA GRANEL kg 0,200 ko X 4,99 1,00
M 003662793 WINI PAO SIRI0 3006
nx 7.93 8.9
\405 WWJS]S‘JJ TOMATE PAGLISTA kg in
1.300 147
006 wmmmm PINENTRO ANARELO kg
0,700 kg X 8,99 621
[ oaoonmnmz GENGIBRE GMEL k9 0.335 ko X 23.79 1%
l‘m DE HTENS 7
lll ks 74.07
Bllﬂ(ﬂlﬂ 80,00
Traco RS 5.93

u-mz nl D.u de Acesso es
nde,r3.gov.br/nfce/consul
320 1047 m4 Ild 7006530 3000 3599 92\0 5536 7961

| consumioor - outROS

INFC-e 000350982 Eerie 303 1011012020 2
0:43:45

Protocolo de aulorizecao: 33320180362
2037

Data de autorizacao 10/10/2020 20:43:45

newu
R. ﬂsﬁ"m 8 -Centro/RJ
‘ﬂl'ﬂ 0882 1,51
WUJDNI\'IIUQIMCW

GCFISE .0 ¥:12.00.01 0p:! mwm Riline Corree
XIFQ\ CRRMELITA NEVES
INFOZ . wh0 0BTIDO
PAD Fa 1 L1A 4200 Servicos diseaniveis
No PP el DESCTNTO! CONTRATE A
Tiib sprox RS: Fed 5.48 Est 10,94 IBPT

[30] BHISI[E]W I!E DISTHIEUICQU
PR - HARQUE ANTES
RUR MRHHES DE ﬁERMT!S TBS
BOTAFOBO, RIO DE JANE IR

1A .'H‘p 41172407 nu

DOCUMENTO AUXTL ] M W DE CONSUNIDOR FLETRGNICA
# 1000 | DESC | OTD | UN { UL UN RS ¥ (WLTR RS)+ | UL ITEN Rs
CJJHDQDUDWO&SQZH RZET PNDORINHA SO0ML

UD? DDNNWJJH% ABOBRINHA ITALIANA K i
95 ka X 4.99 (0,59) 2,41
'\]1 0000001016048 MANJERICAD ENB Ul TUNE3.09(0,13) 3,19

004 nunnnnnmaalaz PATINHO B0V ATEN
0,5¢ 31,939

2.42)
0% OUIIWMWWTH CEBOLA GARKEL kg 0.200 k
WE. MWW(I](EZT'IJ NINI PRO SIRID gm G 0 l W

0,93
|IIH ﬂﬂﬂlﬂﬂﬂﬂaﬁ?ﬁ‘]g TI|]IQ|'E ITRLIGKO ks

0.9
ﬂDE 0000000337373 PINENTAD AMARELO kg i
0.120 kg X 11,99 (0,35)
2,? WﬂMﬂmlﬂai GENGIBRE ENEL ke 0,135 ko K 23.79 (0.71) 3 II

DINHE IRC

Troco RS Iﬂﬂ,nﬂ

(4
oy iyl
nda.rj.gov.br/nfee/consul ta
332“ 04 5ﬂﬂl ||2‘ 0700 8530 3000 3595 6210 5536 7561

[m] cowsumoor -ouTRos

NFC- 000350982 Seric 303 10/10/2020 2

lwlomla de autorizecao: 33320180362

e Do TN AN OO S
""n "
azmmmzal:manl;mnl

0 25 50 endlr Centro/RJ

I“FI“ (A'\ I]BM
d8 Ilnd!il ! EEntr
wll!NL ICNS: 1,5 i

:303 [J:1281 Ve: 164 C00:423704
SIREFISE EXE U:12,00,01 0p:000904070 A11ine Corréa
{:Fﬂl CRRHELITA NEVES
PRO FACILITA 4200 Servicos disponiveis
tio AP HEU DESCONTO! CONTRATE RGORA
Trib sprox RS: Fed 5.48 £st 10,94 [Bp7
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Extratos Bancarios Agosto 2020

3310306061 (20801
# 031172020 D& 10:59

Cliente - Conta atual

Aginca 0057
Conta comente SRS INSTITUTO DOM
Pedh-odo o exirale 0672020

LanAfamentos
Dt balancsis D mowimento A cngsm Lote HistSnco Docamente  Valkor RS Salio
2EOFI0E0 0000 (DOO03 000 Saldo Arderior 356443C
(4/05/2020 0000 4105674 TmrsfeshPncia Penddica 2670000012008  1000C 357443C
DATE O2AT 2120097 JOSUE M MORAES
DS/DAr0en 0000 4175575 TED Pagamento a Lojlstas 13450026 3561C
240 0000 BS61 T D PASSEGLURD INTE
DS/DAron OO0 14175576 TED-Criedlin em Conta 372E7E355 10000C 377004 C
341 5348 SASELTTIS CLALIDIC MATTHE
DE/DAroN SO73 OO0 570 Transfechna recebida E05.973.000.002 982 200,00 C
DATE 973 2082-3 VERA WUNDER JO
DE/DA2020 0000 13105109 Pagamento de Bolet BOGM 255000 3TIS04C
ITAL UNBANCO S A
11/0a12020 0000 14175575 TED-Pag Fomecadorss AD3TI4058 14346C 3B5A50C
745 0001 105TA245000 166 PAYPAL DO BRAS
14/0Ar2020 OO0 14175576 TED-Criediin em Conta 417940437 15000C 4.033,50C
D33 2287 371194715 MARLA ELISABET
17/08/2020 0000 4175576 TED-Criedin em Conia 420.537.367 10000C 4.133,50C
341 3008 545544750 CHRISTIANG MAT
1/DA/2020 0000 14175576 TED-Pagamento Fomeceor 33,643 200 20 000,00 C 24.138,50 C
204 [000 00
HWDAren 0000 13105 109 Pagamento de Boleln B0 H3ND
MAGAZIME LUIZA S A
DA 0000 13105109 Pagamento de Boleln 02 &0E0D
MERCADOPAGD. COM REPRESENTACOES LTDA
IWDAEN D000 13105 109 Pagamento de Boletn E2 003 2309,000
MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA
YDA D000 13105 109 Pagamento de Boleln E20M 331550
MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA
] 0000 13105109 Pagaments de Bolet 2005 15034 021.03370C
DIETRAN - ESTADD DO RIC DE JANEIRD
B4R XE 96003 234 Compra com CatAZo TIOSS E70.300
2406 10005 MERCRAGD "ADRMATE
DA D000 13105333 TED Trans Set. Disponiv E2A 550,000 19.55340C
104 4147 DITEZ1ATE JULLANA ALVES DE
250812020 0000 13105333 TED Trans! Set. Disponiv E2501 210,000
260 0001 TEZSA545TEF ROMNALDO MARDUES J
250812020 0000 13105333 TED Trans! Se.Disponiv E2503 450,000
341 7211 20052572709 KEWVELIN RAGUEL FI
25mAren 0000 13105333 TED Trans’ Setr. Disponiv E2S504 300,000
237 MBS IESATE000 03 NEW VISION T
25DAr0eN 0000 13105333 TED Trans’ Setr. Disponiv E2505 540,000
0133 4450 (240345 10000143 GRUPD MEGEA -
ISR 0000 13105333 TED Trans! Setr. Disponiv E2SE 550,000
033 4450 (240345 10000148 GRUPO MEGGA -
250812020 0000 13105109 Pagamento de Boiet E2507 1.150,000
PAGSEGURD INTERNET S A
250190 0000 13113310 Ta DOCTED Berinice  B32 381200536964 10450
refierente 252020
250AEN 0000 1313310 Ta DOCTED Bletinice B32 3812005369365 10450
refirerte 2502020
] 0 131330 Ta DOCTED Betrinice  B32 381700536966 10450
CobranAga refesents 25052020

250872000 0030 13113435 Tarlfa Pacoie ESEI“;@HE B2 360.900.099.55E olI0D 16.5682,05C
Cobrandga referente 25052020
26082000 0000 13105333 TED Trans!. Betr. Cisponiv 825 250000
104 4749 DODSZ7FOOT3 MARCIA DE LIMA JE
2R0AN0 000 3113310 Tar DOCTED Bletrh nico B32 3054 00281 571 10450 163,60 C
CobranAga referents 26052020
IT0aN0 o0 G601 470 Transtedenda enviada 613361 000.411.468 350000 15951,60C
2706 3361 411468-3 ASS NORDEST -
31/0an2n 0000 OOODISXSALDO 1595160 C
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Extratos Bancarios Setembro 2020

G3310308081020801

ﬁ D3/11/2020 08:11-09
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Aghncia 2909-2
Conta corente 534544 INSTITUTO DOM
Perf-odo do extrate 09/ 2020

LanA§amentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote HistA’rico Documento  Valor RS Saldo

270082020 0000 00000 000 Saldo Anterior 1595160 C

020942020 0000 14175 976 TED-CrA@dito em Conta 490.522.526 100,00 C
341 3008 549844759 CHRISTIANO MAT

02/0942020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90201 250,00D
ITAU UNIBAMNCO 5.4,

D209v2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90202 ¥79,00D
MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA.

02/0942020 0000 13105 3583 TED Transf Eletr. Disponiv 90.203 65,00 D 14957 60 C
237 3313 05413086709 ALEX PEREIRA DO N

D3/0942020 2909 99021 470 TransferAncia enviada 610.087.000.049 264 900,00 D 14.057,60 C
0309 DDBT 49264-7 UBIRAJARA 4

D4/09/2020 0000 14105 874 Transferfncia Periddica 28.700.000.212.009 10,00 C 14.067 60 C
0409 0287 212009-7 JOSUE M MORAES

D8M092020 0000 14175 976 TED-CrA@dito em Conta 504.830.246 100,00 C
341 9348 549842705 CLALDIO MATTHE

08/09:2020 2909 99008 234 Compra com CartAfo 444 040 £9.90 D
07/09 16:48 CENCOSUD BRASIL

D8M092020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90801 10,00 D 14.087,70 C
MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA.

10/0942020 0000 14175 976 TED-Pag Fomecedores 524 339235 14250 C 1423020 C
T45 0001 10878443000166 PAYPAL DO BRAS

140092020 2909 99008 234 Compra com CartAEo 570.099 4060 D 1418960 C
14/09 11:36 BARRAMERICA SERVICOS

16/0942020 0000 13105 3583 TED Transf Eletr. Disponiv 91601 250,000 1393960 C
104 4749 00052700739 MARCIA DE LIMA JE

17092020 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 91.¥01 1.150,00 D 12.789,60 C
104 4064 83275002791 DANIEL ALVES SOUZ

18092020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 91801 3T335D1241625C
FACULDADES CATOLICA

250942020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 92501 670,38 D
SHOFPTIME.COM

25/0942020 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Ser'.fiﬁ.ﬁns 882.690.903.053.4583 60,00 D 1168587 C
Cobran&&a referente 25/09/2020

280942020 58973 99020 870 TransferAncia recebida 605.973.000.002.982 200,00 C
28409 5973 2982-3 VERA WUNDER JO

280972020 2909 99008 234 Compra com CartAgo 254927 279600 11.606.27 C
27109 20:51 CENCOSUD BRASIL

300942020 0000 00000999 SALDO 11.606,27 C
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Extratos Bancarios Outubro 2020

Instituto
DOM

Instituto
0000000000OC0OCGOGOOOOOOOONOONONOODO

(331030506 1020301
OEA W20 D& 11254

Agiania ]
Conta comente E345a4 [NSTITUTO DOM
Pecdh-ododoexiaio 9002020
LanAfamentos
Dt batancets DL movimento Ag. orgem Lot Histi'rico Documanto valer RS Salio
ROV 0000 00000 000 Saido Anterior 160627 C
0000 000D 14475976 TED-Crhedio em Conta 513183361 S000C
237 E24E 2IS00STOEIL MARLA DE FATIM
022020 D000 13105 375 Imposins 100201 E90BD 11.557,19C
SECRET. FATENDA MG
ISMIE00 D000 14175976 TED Pagamenio a Lofstas 36.008.936 I5753 C
250 000 BS5 1701000101 PAGSEGURD INTE
ISMI2000 0000 14475976 TED-Cohedta em Conta 520,115,402 100,00 C
341 S4B 540842705 CLALIDHD MATTHE
05/10/2000 0000 14405 874 Transferfnda Penfsdea 28 700.000.212.0089 10,00 C
0510 Q267 2H3005-7 JOSUE M MORASS
ISMI00 D000 13105 109 Pagameno e Bacio 100.501 300000 1165462 C
IGF COMNS CONTASIL 5 C LTDA ME
0602020 0000 13105353 TED Transt.Eletr. Disponiy 100,601 423,58 0 11.235.24C
104 4555 DSI24ES5TEE PEMELOPE DA SILVA,
OTH00 0000 131053593 TED Trans! Eletr. 100.701 50000 0 1073524 C
341 £803 1224ETSOTES CINTHLA CRISTIMA
0B/ 1072020 D000 14175976 TED-Cofexito am Conta 646497 613 E200C
104 (202 91334177 10 TELMA RODRIGUE
DB 2000 2900 99008 234 Compra com CarthEn TI2E24 41590
0810 1254 FEIRA DE FERRAGENS E
DB 2000 2000 99008 234 Compra com CarthEn TEE.S2E 4447 D
081D 1316 SIMAD COMERCIO LTDA
DB 2020 2000 90008 234 Compra com Carthen 24,500 25344 D
DEAD 1342 ATACADAD SANTISTA
DB 2020 2000 90005 234 COmpeE com 865013 21600 0 027664 C
08D 14:01 VRS EMBALAGENS PLAST
13102020 0000 14475976 TED-Pag Fomecedores 663281353 14347 C
745 D001 1057E448000156 PAYPAL DO BRAS
13102000 [00D 134053593 TED Trans! Eleir 101.301 500000
104 4063 DH1615TOTIE MARCLA DE ALMEIDA
13102020 D000 13105 109 Pagamenmo de Baie 101,302 249930 BEMS12C
PAGERASIL PAGAMENTOS ELETROMIC
15102000 D000 13105 109 Pagamento te Baieo 101.501 656950 019,17 C
CARREFOUR COM E IND LTDW
1102000 D000 13105 353 TED Transt, Bl Dispanty 101.301 350000
104 0156 DS53TE2IT06 ANDERSON CELESTIN
19102020 0000 13113340 Tar DOGTED Bletrfinico 562531 200049062 10450 EE58.720
Cobrandéa referante 19012020
W00 D000 13105 375 Imposine 102301 EBE0ED ESSAE4C
SECRET. FATENDA MG
2300 OO0 14475363 TED Devoivida 500,015 353,00 C
A OU CNT DEST DO CRED INVAL
2300 D000 13105 109 Pagamento de Baiel 102,301 185000
LABORATORIO MORALES LTDA.
23000 D000 13105 353 TED Trans!. Eletr Disponiv 102,302 353000
104 582G 79541539767 CICERD JOSE BEFER
2300 0000 13113310 Tar DOGTED Bl nico B32.071. 200551152 10450 E378,190
Cobranbsga referants 231 2020
W00 D000 13105 353 TED Transt, Bl Disponiy 102,601 353000

237 0562 79641539787 CICERO JOSE BEAER

2D 0000 13113310 Tar DOGTED EletrA nico 623.000903.4196T 10450
reserante 261 2020
2ENI2020 0000 13113435 Tanta Pacole de Serdffee  533.000902.215.576 60000 7925740
resierante 261 220
ZTMl2020 2908 98015470 Transferdanca enviata 554.353000.010.770 120000 TE2ET4C
270 4383 107700 FRAMNCISCO PERE
e DOOD  DOODD999SALDO TE2574C
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